
Rrepublika Kosova - Ilepublic of Kosovo

Komuna e prishtin0s
Opiitina Pri5tina -Municipality of prishrtinar

KONTRATA PUBLIKE KORNIIZE

;?MUNA 
E PRISHTINES, rruga uQK-s€i nr.2 (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,). n6 njeren an€;

Minibus "Naim Gashi" Adresa: Fshati Busi - Prishtine, me num6r ti regiistrimit t€biznesit 70160112 dhe numdr fiskal 601677878 e pdrfaqEsuar nga Naim Gashi - Drejt,r,nd tekstin e m€tejmd ("ofruesi i shiirbimeve"), jan6 pultru. pdr tryerlen e sh6rbimeven0 vijim:

Titulli: ,.Transporti i nx6n0sve dhe arsimtareve,,

Lot 20: Lagia Bekaj-shkoila am6"Isa Boretini',-Busi dhe anasjeiltas

Nr. 61618 O4S 211

Neni f Lindal'1 Londaekesajkontratepublikekornize6shteqetethemeloj 
kushtet,dukep6rfshrrogmimert per njesi dhe rregullat e implementimit per kryerjen e shdrbimeve per kontraten Lagja Beka,i-shkolla amii"Isa Boletini"-Busi dhe anasjelltas ipecifikimet teknike t0 detyrueshme dhe pjesdss0 ofertds financiare q€ jane pJese e k6saj kontrate.

1 2 Ko'ntrata publike kornizd do t0 implemltgl"!me "vendosjen e porosive,, apo thirrle. p sh. Kurdoqd Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tleter ronirar.i*. I perfshi16 116 k€t6 kontrater, tenton t6ble10 arrtikuj nd bazd te kesaj kontrite publike (ornize, oun"i-qe te dergoje ,,porosind,, tek hlontraktori,duke specifikuar ristOn e puneve qe duhet tu performohen me sasite e tyre pdrkatdse.
1 3 Sasit€ e vleresuara, te pdrcaktuara ne Pjesen c, Lista e Qmimit, jan6 vet6m sasi indikative dheNUK detyroin€ Autoritetin Kontnaktues te blej6 noonl"r"n pr"; ti= Autbriteti xontrartues me te drejtete tij mund te bleje m€ pak ose me shumd sasise si ato sasi'ta vler6suara per rrti[rrr-p.sh brenda nj0pjese t'loti) te njejte. Megjithate, Autoriteti(et) xontrariues i perr"norr ne Nenin1.1 eshte (ane) tedetyruartd perdorin kotd marrdveshie korni:zd sa he16 qd to prokurojne pune, td permendur,a n0 1.1
'1'4 Ofruesi i sh6rbimeve NUK rjo te keto te drejte kompensimi dhe NUK cto ti lejohet te beje ndryshimr:t6 gminneve td njdsise, pdr shembull nd rast se-autoriteti kontraktues venrjosd te bleje m6 pak apo m6shume sasi se sa ato t€ parapara te speciflkuara onelose neiffit r" autoribti kontraktues vendos tr)MOS bleje ASNJE nga kOto sasira pdr disa artikuj.

H-5,?lJnt?rn#r?i:fr 
fuqi nsa dita e nenshkrimit td kontrates dhe pertruncton ne nje periudhe prej

Neni 2 Koha e perfundimit

2.1 Kohezgjatja e kontratds eshte 12 muaj.



2'2 vendi i ekzekutimit te sherbimeve <lhe puneve do te jete ne prishtine( ne objekter arsimore rePrislrtines) ' '-J--

Neni3 Qmimi

3.1. Vlera totale indikativd e Lot 20 pdr-lg6 dit6 pune 6sht610._230,0t0 euro(dhjet6mij66 e dyqinde tridhjetd euro)' Qmimi ditor 6shtb 55,00 (pesdoti"ie 
" 

p"s6 euro). Devijimi i teju,r +t- 30 %.Pagesatdo t6 bdhen ne pajtim me kushtet jr"g.nt.. - - -

Kontrata hyn n6 fuqi me dat6 22.12.201g pas skadimit t6 kontratGs paraprake.

Pagesat do td b6hen ne pajtim me kushtet e.veqanta.3.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin iJ.1 m6 sip6r
fl:ffi:,lli"Ji,,i"1"jfl,?.oasese 

qo Autoriteti Koniraktues i'ka borxh orruesit t0 shdrbimeve srpras

3'3 Qmimet e njdsive do te jene fikse dhe nuk do ti nonshtrohen ndryshimeve per porosito e vendosurandn kdt6 kontratd publike korniz6..

3 4 Pagesat do te bohen ne perputhje me Kushtet e Porgjithshme dhe/ose t0 Veqanta te t(ontrates
Neni4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontrat.s

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata publike Kornize;(b) Kushtet e Veganta t6 Kontrat6s;(c) Kushtet e pergjithshme t0 Kontratds;(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshire specifikimet reknike;(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(f) Urdh6r bterja;

4'2 Dokumentet e ndryshT" qq e perbdjne kontratdn konsiderohet se sirpjer3ojne njera tjetrdn; dhe ne

:ffiJ""i."3,ift'tt 
ose divergjenc€s, aio duhet t6 texonen sipas rendit ie piiiprraiile ne te citin yarr€

Neni5 Komunikimet

5 1 Te gjitha komunikimet me shkrim q? 9le te bejn6 me k6t6 Kontrate ndermjet AutoritetitKontraktues, nga nj6ra ane dhe ofruesit te sherbimer" ng'; in, tjeter duhet te cekin tituilin er Kontratesdhe numrin e saj t0 identifikimit dhe duhet t€ behen mJsntrim. Komunikatat duhet te dergohen mepost6, mesazh, terefaks, faks, emair ose t6 dordzohen personaiisnt.

5 2 N6se personi qd d6rgon komunikat6n kerkon vertetim t6 pranimit t6 s;aj, ai duhet ta thot,3 k6t€ ndkomunikatrdn e tij' sa herd qo ka afat te fundit per pranimin e lomunirates mc'shkrim, ddrguesi duhette kerhoJe vdrtetim td pranimit td komunikates s6 tU. Ne te gtitna rasiei,#;Lilr' ;'uhet t,i marre tegjitha rnasat e nevojshme pdr t6 siguruar pranimin okomunik'1mit te ilj.
5 3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhdnia. e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certil'ikate, osevendimi, perveQ n6se specifikohet ndryshe n6 njoftimin 

"iirrelperqi.i, 
miratirni, certifikata apo vendimido te jet€ nd forme te shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vertetoje;; ;'iriirrt"l, ose,'vendos6 ,,do to shenohen nr3

ffi:xtffiffi:;1n"'"t Ndonje miiatim, p'ajtim, certifil.ate ose veno-imi i1til6 nuk ounlt te mbahet apo

5.4.ZKA me nenshkrimin e k6saj
pagese,ndersa per shqyrtimin e

kontrate.. merr pergjegjesine p6r sigurimin e mjeteve per
oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit'bazohet ne vierresimin r:



5.5 Kjo kontratd esht0 pergatitur ne gjuhen Shqipe
Kontraktues dhe nje origjina-i per Kontri'[tuesin"

ne katdr origjinale, dy origjinale per Autoritetin

Pdr Autoritefin Xontraftues

Udhdheqds i prokurimit

Pfln &S,yt

-$ ) *'"-.i

Emri: Zeke Bardhaj--

Pozita: Oreltoi--

2*srura'Nenshkrimi: tu
Data: I

(,*,,,W,"';;;6, UAIA:

/r' zz ZezZVula: I'
i
1.
i

Vula:

mxtBus.
NAIT GASHI

l, n, ,i. 
- 
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PJESA II E KONTRATES
KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 P6rkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe tigji iaptikueshdm

KUSHTET E PERGJITHSHME PJ'ESA II E K1NI'RAiIES

1 1 "Kontrat6" do td thot6.mandveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dl-re ofruesit td Shdrbimeve, sig
;i:il:;H;1il&':!Tffi'J;iru*:,:.::*l;;;;ffi;;"bl J,lllperrsnire te sjith; s;i;r",,p,,. keti dhe te

'l 2 "sh6rbimet" do te, thote shdrbimet qe do, te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Shdrbimeve n6 pajtim mespecifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimiiie p"r;n,r" nd renderin e bfruesit t6 Sh€rbimeve
'1 '3 "ofrues i sh6rbimeve" 6shtd operatori Ekononrk ose grupi i operatoreve Ekonomik, i cakluar n6 formularin
: I#i:5: 

':",",1?:""ii[ff 
j?!ffif"'-TJ ff'f,.H|f*x1si;1;t5 baz6 td;;;,;,;"hr; dhe ;d pei, J"tv,"i

1 4 "Personeli" do t6 thol6, personat e angazhuar nga ofruesi i Shdrbimeve o{ie nga Ndn-r,lontraktuesi si t6punesuar dhe t6 caktuar pdr kryerjen e sneiOimeve ose td ndonjd pjese te tyre.

Jr"r"1f#'rLH.[i:T;*lffiS""tt shuma e dektaruar n6 Marr.veshjen qe pdrraq.son shurn.n torare t6

'l 6 "N6'nkontraktuesi" do te thote gdo person fizr( privat ose- sublekt i qeverisii, ose kombinimi i tyre, dukeperfshire edhe pasardhesit e tij rlg;ot ose tr;ns;;5i1et 
9 rejuara, per te citin-9oo pjese e shdrbimeve do t6 sigurohetose ekzekutimi indonjd plese ieErreroirlr" elnte nenkontraktuar nga ofruesi i Shr-rrbimeve

l.'";Ir1";',J:;-J:rui'torltetin Kontraktues ose r]fruesin i Sherbimeve, sis mr.rnd te jet6 rasti, dhe "paret,'

1'8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe bren Sherbimet, sig specifikohet n6 Kontrat.
"l .9 "KPK" ndnkupton Kushtet e pdrgjithshme t6 Kontratds.

1 .'10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

2"1 KvK e sakt0sojnd cili eshtd lig.ii qe i pdrcakton td gjitha geshtjet q6 nuk jan6 t6 mrruruara n6 kontrate
2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pardve hartohen ne gjuhiin e specifikuar rrd K!/K.Neni 3 Transferimi

f,i"J#::t?:xlii;J""f:iJ,f i,l-J,?I.i#,xT,:';",E.J1:"E.hkruar pdrmes t6 c;ir6s orruesi i Shdrbinneve e

3 2 ofruesi i Sherbimeve..nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriterti kontraktues, ta transferoj.kontratdn ose nj6 pjes6 t€ rui, o"" ndonrb"ol.r"i, apo interes nga ajo, perveQ nd keto raste:

;IrH:lil:iffi:,ffi:f;::?'"";il: iX'Jl5,:;::l"j:ve 
t6 orruesit te Sh6rbime,ve, td shumave qd duhet t6

b) n€ rast td dh6nies sd t6 drejtes se ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve t6 ofruesit t6 shdrbinreve per t6I:ifiil,f:tS;::Jifl HU,;*:;:;n 
tr"tai'i detvruar ne rastei rui siguruesrt 

" 
rune lnLi<uar humbje,n os,-.

3'3 Per qellimet e nenlt-i z' aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje ofruesin c.ffii'u'u 
nga obligimet e veta per pleserie'kontrates qe"iu.n# Jrhtd rearizuar ose p6r pjesen q6 nuk dshtti

3 4 Pranuesit e dispozitave 16 kontrat€s duhet te plotesojne kriteret e p6rshtatshm6ris6 qe zbatohen p6r dhdniene kontratds pdrveq ne raste tur transierimi oer,"t ne oant'e apo lorpr[ita sigurimit ose institucion tieter financiarNeni 4 Ndn-kontraktimi

4'1 Ndnkontrata dshtd valide vet6m ndse ka marrdveshje t6 shkruar permes sd cil6s ofruesi i shdrbirneve ia treson
4



realizimin e nje pjese t6 kontratris se tij nj6 pale t6 tret6.
4'2 Elementet e kontratds qd do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetitkontraktues me rastin e dordzirmit t";f",1;;-'Ne rast te iltil;li; neinkontraktuesve gjate impremenrirnir tekontrates, ofruesi i shdrbrmev* ornei te n';-otto; ," .hiri; i;i;;it"tii rontrrttues. Autori-teti kontraktues rlo talajmdroio ofruesin e Sh€rbimeve per r"noi,ir-in'e v9f 

!1e-n.03 so oite prn" nga marrja e njoftimit, duke i paraqiturarsyet e veta n€se nuk leshohertautorizimi' ofruesi i sherbimeve nrfnenr.intrart,ln pa ,rt"iiil, me shkrim ngaAutoriteti Kontraktues. Te gjithe 
"errioniir[t,]"rit " 

proporuriiLn"t i"'iarmbushin k.rkesat e pershtatshmerise.
4 3 Autoriteti kontraktue.s nuk nJeh lidhje kontraktore. nd€rmjet vetes dhe. ndnkontraktuesve, megjithate mund t6siguroj, ku e konsideron. sit6 ni=roirn.il,'prglsat direrte pdr ndnkontraktor6t.

ftt"8llinlJ:::?JTilTshte persiesjg:.p9'*:l:-gl!iTu,.91". nesrizhenc6n e rr.nkontraktuesve td vet si dhegei6i'L'1,;;;:J#i.'lit3;x,[,:1?lT'1i,iffi f,;'i;'Jil;i::im[*;::,:sirg"ffi *?ItT[ii
3,["J'ffi1[:lkontraktuesit 

nga ana 
" 

nrioiitutit kontr"rtr", nrr 
"'rlr"" 

btrr"srn e srrErLi#J"-nsu obrigimet e tij

iJr3ffli".: :"t[:fJ[""'" 
dshte perglesj6s pdr te sjitha tatimet dhe detyrimet dosanore ne perputhje me, Lisjin e

5 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan6 pdrfshird n6 qmimin e kontraktuar.
5'3 Menaxheri i Projektit do td. harmon2ojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje te tatim,eve dhe:;:'J-ffii ffii,Til["Jda dat6s p*t i'a olie.n pal.a oo,e.imit te-t-enoerit dhe dratds se lunoit t6 vertetimir te

5 4 Menaxheri i Proiektit n:.1-d9 te lejojd ndryshimin e gmimit t6 kontraktuar p6r shkak t6 ngritjes s6 tatimeve
$l:'rffi#Jl.jes 

se detvrimeve ooganore 
"e 

qltte r" rqo'r,"'rl";;r;;;;rn rrohds sa ka qend nd vones€ ofruesi i

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Tatimi

Fillimi dhe Ekz:ekutimi i shErbimeve

Zgjatja e periudh6s s6 ekzekutimit

Forca Madhore

3;i#ltil"'il;J:Jifl':i*"J,T^tJ;:t,"*"Jlflet sa md shpejt q6 6shtd e ,rsyeshrne e mundur pas marrjes sd

62 ofruesi isherbimeve,do td pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar nd Nenin 2 t6Formularit td Kontratds' Nese oirueii i-s'neifir"re nuk i pdrfundon ,ttiritut"t ne cralerie cr[urr, ai do te jete
Srti?ffiii"i:J:."n"t 

domet e rir<uiouara.le kdte rast,'Datu u pelunoimit do te jete data e perrundinrit te t6

],:?li:?:J:"T'fl,lf,:?:#,:T::i:;?X1",'[J,:':*1""' .. ekzekutimit n6se rearizimi i kontratds sd tij vonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td p6rmbushur detyrimet e tij sipas kontratds;
b) forc6 madhore sig pdrcaktohet nd nenin g;

7 '2 2 Brenda 15 diteve 
T" 19 

kYq93r se njd vonese mund t6 ndodhe, ofruesi i Shdrbirneve do te njoftoj AutrcritetinKontraktues mbi qdllimin e tij qe'te neiriJreri".6 per zgjatjen 
" 

p"ri,-['ne, sd realizirnit p6r td cildn ar konsideronse ka td drejte dhe. oervegse Xff eif,ie iene-O"iorO rJri,.n" Ile*i"t ofruesit td sh€rbimeve dhe Autoritetit
[?l.Jil',iJL'J:liiJ:rir"J"X:n;J:* ;irn ; r;"i. ililrili'"ritetin Kontrzk],". ," r,orresitd prot6 n6

7 3 Brenda 30 diteve no,1 
.aqrrja e holldsive td pdrmendur a n6 T.2,Autoriteti Kontraktues me ane td njoftirnit meshkrim do t'i lejoj ofrueJ[,te srrdrorrne-ve-Jgl;t^;'" periudh6s se ekz;kul;mit sig.mund tr3 arsyetohet, ose ne rn6nyr6prospektive dhe retrospektive, ose te infoiili ijrr|.i"ii, 

" 
snerli;;il; ai nuk ka te rlrejte n6 zgjatje.

S l Asnjera pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obrigimeve td saj sipas kontrat6s n€se rearizimi iobligimeve td tilla parandaloh.et nga ,d*jd;;;rr" 
" 

,nr,rr,trur'igZ'riii".e ntadhoreq. shkaktohet pas dar6s sdnjoftimit mbi dhenie td kontratds o-se kur loniili" hyn nd fuqt.

8'2 Termi "forc6 madhore" do 16 thcrte veprimet e,zotit, goditjet, mbylljet e,objektit ose grregullimet tJera industriale,veprimet e armikut publik, lufterat qorsr,ln ie iekraruarl or" i", orrirrl"oat, reoetimet, iastet e dhunes, epidermit.,

5



rrdshqitjet e tokds' tdrmetet, shtrdngatat, vetdtima, vtirshimet, erozionet, traziralcivile, eksplodimet dhe nrlonjd
ffij3!$J:t::e,,sjashme 

e paparasliikuar qd dsht6 perter roniriiiiii:parove dhe nuk mund ie perbarohet as me

8'3' Pala e ndikuar nga nie ngjarje e forcds ,?.9,TT dole marr te.gjitha masat -5 arsyeshme p6r td mdnjanuarpaaftesine e njd pale te tilte qe ie permousrroetynmet e saj tani e tutje me nj6 vonc,s6 minimale

8 4 ofruesi i shorbimeve nuk <Jo tE jet€ pergjegjes pilr ddmet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij n6realizimin ose d€shtimi qer.te.1e.al|zu",. ooiigi;tG tij nre kontratd 6ili; rezurtat i nj6 ngjarjeje t6 forcds madhore.Autoriteti kontraktues nuk do.td lete i oeivruliie grsiyrlg i"t";;;-p", ;;gesat 
_e 

vonuara, pei mosrearizinr ose pdr
i:tgil;ffi:.vonesa e Autoriietit koni;rktu"; ose ttol tleter i oesntiilt pr)r t6 kryr:r obtigimet e tij 6shte rezuttat i

8 5 Nese ndonjdra pald konsrderon se ndonjd rrethanr3 e forcds madhore ka ndorjhur e cila mund t6 ndikoje n6reatizimin e obligrmeve td saj, menlefrere-Jo'ia.tajmercl6pife, ti"iEi.Ouke dhdn€r te onen" jeta;e 
mOi natyr6n,kohezgjatjen e mundshme. or'e etextin qe-raie glasa ia i"ne ii"inr*t. pdrveg 

"e"u 
,Jneiohet ndry,she nrgaMenaxheri i Projektit me shkrim, otruesliSiil,1',"yg, oo te ulrnJo;e t,i reatizojd obtigimet e tij sipas trontratdspdrdertsa dshtd miaft pral<tike, orre te angaznJle-te g1lilra ,;Lt"tl 

"rlvu.ITu arternative pdr td protdsuarr ndon16obligim qe ngjarja e forcds madhore te rios e'pengoje ate gate pun-es Ofruesi i :SnerOirieve nuk do tti zbatoldmjete tE tita arternative perveg ,es" ,one.on"ti" olili keta ;'g;-Mi;a'x"neri i projektit.

Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

:;l,t:l!"il"J,:HIJI"fj,Ti,:i!ili,1J,1?i,,]",,"rn ofruesit td Sherbimeve 14 dit6 paraiajmerim, ta nderprese

(a) ofruesi i sh6rbimeve d€shton nd pdrmbushjen brenda nj6 afati t6 arsyesh€rm te paralajm6rimit t,i dhenenga autoriteti kontraktues qd lidrkon nga ai te evitole nJonre nlgi;i;r"r"e apo dds;htim p6r t6 rearizuar obligimet
:r::Jil:',?j: 

kontratds, dhe te cilat ndikojne ne menyie 
"uiioiu 

nd reatizimin e'duhur dhe me kohe te

l'J#l'jin:f}:,',i.lT,eve 
refuzon ose 6sht6 neslizhent nd reatizimin e urdhrave, admintstrative t6 dhdna nsa

(c) ofruesi i shdrbimeve ia jepr dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktuers;

(d) ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dsht€ duke u mbyllur; pun6t e tij jane duk,e u adminrstruar nga gljykatat,ka hyrd nd marrdveshje me kreditu;tit'-k" pezulluar akiivitetei biznesore, i ndnshtrohet proceduraver ligjorelidhur me ato qdshtje' os:::!t:In noon;e-stiuate un"t;g;-;;';nr'rrton"t nga nd3nj6 procedurd e ngjashme eparapard n€ legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

[?:*ffiilttJ:&ffi:3:ttd ddnuar per nje shkelje q€ ka te bej6 me sjerjen proresionare, pdrmes nje sjykirni

fi"?l..,:Ti ;t,l:,.JJffY:-Tl]tflffii$tfliTffisjerrje t6 rend6 t6 keqe jo proresionare t6 d6shmuar me crar6do

iJ.8lfi:'ll::il?Silil:#ffiil'jXl" n,t sjvkimi qd ka rorcdn e res iudicataper mashtrim, korrupsion

(h) te gjitha modifikimet organizative oe nertslrllg ndryshime nd personaritetin rigjor, natyren ose kontrolin eofruesit td shdrbimeve, pdrveg nose kdto mooiRt<rme reg1istrone-n le suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaft.si tjet.r rigjore q6 i pengon rearizimit t€ kontratds;

o ofruesi i Sherbimeve nuk.arrin td jape garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose n6se personi q6 e jep
:ffil"",,:t,ito 

sigurimin md t6 hershdm ie te*uar ne roniraGn e'ianisnme nuk €rsht6 n6 sjendje t,i ptot6soj6

9 2 Nderprerja do td b6h.et pa paragiykim ndaj 
.te. 

drejtave apo munddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe

'?J#:il:';j.'ffii3'i:iH.'[.":#ii*J*,",f:ll,f[:ly":5jlIL:,i 
muno ie ,e""ir,,.,,je noon;e kontratd

Neni 9



9 3 Autoriteti Kontraktues, pas loshimit td nioftimit t€. nderprerjes s6 kontrates, do ta udhezoje crfruesin e
S,TJlln'i,3?,.!"rlfliitr[;.i;X"f.il:l;m1,n.3":rn##:flrr-,sJekekutinrin e srrerormeve ne rnenyre te

9 4 Ne rast t0 nddrprerps' autorlteti kontraktueg, sa 19 shnejt qe te jetd e munrJur dhe n6 prani t6 C)fruesit teSh6rbimeve ose t6 pe*aqe"rerr" ie tl; 
"""'O"rt" 

u,.Lr6r6 riy* ifrirrl"ii e.duhur, do ta pargatise njd riaport mbisherbimet e kryera Do te pdrg:ti|91 gonl n;e o"xrrrrte 
" 

prrrr" qe Jin"t t,i paguhen ofruesit t6 Sh.rbirneve dheparave qe i ka boxh ofruesi i Shdrbimeve hutoritetit t.ntiat<tueslel;i;" 
" 

ndarprerjes s6 kontrat.s.
9 5 Autoriteti kontraktuesruk do.td.jete i obliguar 

le,bfl-e.nqgesa.tjera pdr ofruesin e sherbimeve derisa te jendp€rfunduar sh6rbimet, nddrsa Autoriietiko;iraitY31 og te kete t_e drejte ie marr6 ngla ofruesi i shdrbimeve koston
S[l.I8#"".,:iJi;ff::?r?:tlJ:1'."[:::j?.: 'ii'Eiui'"," ose do te pag;aje shumenile o,n"it i faguhet c,rruesit td

;,t#,""i"r1i,':lf:r[:l[TJ;H?*ffi:?:Lj:i]Xil:: ai do te ket6 te drejt. 16 marrd nga orruesi ishdrbimeve

NdErprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh6rbimeve
101 ofruesi i shdrbimeve' pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, nrund tanddrpresd kontratdn n6se Autoriteti tontr![ir"l;

a nuk arrin t'i paguajd ofruesit td Shdrbimeve shunrat q6 duhet t6 paguhen n6 ndonjd cergfikat€ t6 ldshuarnga personi i autorizuar pas skadimit t6 afatit t6 f;;;ii' ay vv'| '|v( (e 
I

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoie obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 pdrseritura; ose

c ose' si rezultat i Forcds Madhore, ofruesi i sh€'rbimeve 6sht6 i paaft6 t6 kryej nje pjese materiale t6Shdrbimeve per nje periudhd pru;io ,t paX se gjashtedhjetd (60) dit6.

;3"1,.)-i:Yr,.:,/:31.i""3i[tfl1ir1fJJ:|im pdr ndonje t6 drejte apo autoritet tjeter s;ipas kontrates sd Auroritetir

103 Ne rast td nddrprerjes,sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1. Autoritel kontraktues do ta paguajdofruesin e Shdrbimeve fer numole 
"t"i;; fr muno t;ilete shkaktuaiorruesit t6 Shdrbimeve,

Neni 10

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

i; ,:Tffi:l*""[.*o"jn sherbimet sipas kontratds me' kuides, efikasitet dhe zer, nd perputhje me praktikat m6

11"2 ofruesi ishdrbimeve duhet te pajtohet me urdh6ra1. administrative te dh6na nga Autoriteti Kontraktues. Kurofrues ishdrbimeve konsideron t" [t;i;r;e nj6 urdhrir;;;;;;i;;'shkon pertejfush.veprimit t6 kontrert.s. ai,duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje te-rorirr[er, oo t, .i"rt"ie ,ritiit"tin kontraktues pei tete duke i paraqitur
iliLfi:jlrifrnda 

30 ditdsh pas pranimit te urJnrit. rpetutiini'iiioiirtlorrni"trativ nr.rk do td pezuuohet p6r shkak

11 3 ofruesi i shdrbimeve duhet t'i respektojd dhe td"veprojd sipas t6 gjitha ligeve dhe rregulloreve nd furqi neRepubliken e Kosov6s dhe do te tig"jE G Grsoneti i t,t; t6'afer;;ieiyre, orre-[un6tr:r6t ,"n-oor" td tij gjithashtut'i respektojn6 dhe te veprojne sipa"s rei,,llii[r" dhe rregu,oreve.

11'4 ofruesi i shdrbimeve do td trajtojd td gjitha dokumentet dhe informacionet e marr-a n6 ridhje me kontratdn siprivate dhe konfidenciale-ni,nu.k oo te .np"tjioiJ 
?"i.1t xone sa ie leie'e nevolsnme p6r qdrimet e ekzekutirnit t0

[:lTr:t-",t"t: 
botojd ose te zbuloje nJoritite'onene te rontratei, b, plrqirin paraprak me shkrim t6 Autoritetit

11'5 Nese ofruesi ishe,rbimit.esht6 nje konsorcium idy ose m6 shum6,personave ose korporatave, t6 gjith6personat ose korporatat e tilla do te jend s6 bashkuiil;";;;;ie o"tyrru, per te permbushur kushtet ekontratds' Personi 
' "u*1111lnq 

rto,tor6,rri iEr te vepruar ne einel tetij per qerimet e kesaj kontrate do te keteiffi',E|i,lj|,t,.:lff konsoiciumin' pe,.oetr! e srupii nur< oo tu nJryrnohet pa perqirnin paraprak me shkrim td

11'6 ofruesi i shdrbimeve do tdlcunesojnd personelin kyg t6 identifikuara n6 tenderin r: tij pdr t6 kryer funksionete pdrcaktuara nd tenderin-elij Per me teper giate perfoinrance", on" 
"e 

baze te nj€ kerkese me shkrim dhe t6arsyetuar' autoriteti kontraktues mund td reri6;e nie .er"noe"ir-nlse vtereson se njd anetar i stafit dslrtd i
paefektshdm ose nuk kryejnd detyrat 

" 
iii 

"ipu. 
i ontrates- nulorii"ii'x"o].'''tr"ttues do td miratoj6 

'do 
z.venddsim
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::silSeilH lytrili5flffi;i:]:j:' ndse kuarifikinret e tvre pdrkatese dhe aftrisito n6 therb jane t6 barabarta

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues;
12 1 Autoriteti Kontraktues do. te ofrojd ofruesit-te r;herbimit menieherd me nrJonj. informacion dhe / osedokumente nd dispozicion te saj, te cilat mundlE.iend re,revante peirll-firrn e kontratei. Dokumente te tira duhettikthehen Autoritetit Kontraktues rat*Jie p#udhds s6 zbatimit t6 detyrave.
12'2 Autoriteti Kontraktues do td bashkepunoje sa m6 shumd t6 jet6 e mundur me ofruesin e shdrbimrt pdr tdsrguruar informacion qe ky r funoit munJlE [e*"ie ne ,ren/ie1e'*r".nr" per te kryer kontratdn.
12 3 Autoriteti Kontraktues,do.te caktoj "Menaxhein e prolektif", 

""*r],:: KVK,, i cili do t6 jete p.rglegjes p6rmbikeqyrjen e kryerjes se sherbimlve 6"t;;ile kohes o#pei irp"i:,ri, e gdo hoilesie Autoritetit Kontraktues.
Neni 13 Ddmet e Likuiduara
13'1 Ndse ofruesi 

':l^::?li:y" me, pergjegjesine e try nuk arrin t'i rearizoje. n-donj6 ose te gjitha sherbim.t brendalimiteve kohore td specifikuara ne tontiatE, nutoriteii r,"rtr"r,tr"r, pa njoftrm'zlrrtar oili'pa paragjykim ndalkompensimeve tjera te tij sifai x"ri'r#r,'io te i,"ie'te'lr".lti,, *; secirdn dit6 qe karon ndermjer skadimrt t6
periudhds se kontrates dhe dates 

"xi*r" ie perrunoimiilti 
"l"iiJilret-e rikuiduaira t6 barabarra me 0,25% n6ditd td vlerds sd sherbimev? tg p; kt;;"*ili ne 

"ie -rrli,iir#i,iii,o utd vrer6s totare te porosise. r\utoritetiKontraktues mund t6.1brese oei'"i llliio'rara 
.nga pagesat te crtat 

-duhet 
ti behen ofruesit te sherbimeve.Pagesat e ddmeve te rikuiduaralri'0" ie pr"xin detyrimret! ofruesit te sherbimeve,.

132 Nese mos-ekzekutimi indonjdrit sherbime.paranclalon perdorimin e zakonsl-rdm td sherbimeve nd t6rdsi,d6met e likuiduara t6 parapara ne fiaragrafin t 3. t'oo ie ir"g"iii; .i bazd td vter€s totale t€ porosise.

f"l#:,T#'$i5[-S[X::1:"jl;JlHtrJE dreiten t6 k.rkoje s6 paku 10o/otdvrerds sd porosise aimun.et, pasi
a' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ,e enter te vete Autoitetit, me nie operatore ekonttmik;- konfiskoj€ garancind e performanc6s;

- te nd6'rpres6 kontratdn' dhe ne keteiast ofruesi i sherbimeve nuk do t6. kete te drejte pdr kompensinr; dhe- te hyje nd n1d kontrate me nje parfie trete per dhe;;;;'J ri*a. sd mbetur t6 sherbimeve. ofruesr i
sherbimeve n'* oo^1:.?:gurret pei [e]e p;".e ie k;;i,;i;:6i;rI#Ln",orr"r"liiinr.njrio 

te rete i detyruartd paguaje koston protesuese dhe demeie snrattuarri n!u"r,lo"prrrnoesi e tij.
b Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem nrg emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik;-.te konfiskoj€ garancind e realizimit;

- te nddrpresd porosine' dhe n6 kete iast ofruesi i Sherbimeve nuk do_ t6 kete 16 drejt€ pdr kompensim. ofruesr
;iil:tJ[i'J1fl]'nTnt' 

do te jete'i o",vi"' te pasurire ko"ton]rote.ruse dhe ,#rJi" ,.raktuara nga k1o
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td operatordve Ekonomik td kontratds publike korniz6.

"r;,li{ffi.* outoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emerte disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje ope,ratore

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 kete rast ofruesi i
Sherbimeve nuk do td rtete ie oter[;J;*;;p"*im. oriuesii ShJrbimeve glithashtu Jo ie 1"te i detyruar td
paguaje koston ptot.suese orre o6mei 

" 
.r,-trktr"r" ,sa kj;;;;;ioa.i 

" 
tu; dhe- te njoftoj Autoritetin Kontraktuesl 

"iri'rt" 'li.,en"q11fi1ri^i]i'[Er"s;erqe t€ keqe td operatorit Ekonomik dhekorkon nga Autoriteti.rontrar<iues i 6;;;L,. qe t6,i<onfiskoj nlE p1".e proporcionare, ekuivarente me .1rl% 
te

porosise se leshuar, td garancisd 
"i p"*"rr""c6s dhe oerdn 'rh;;;dn 

tek Autoriteti Kontraktues.a y;"i:i:;r#::mti Kontraktues ka prokuruar ne e,rner te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me disa

- te nioftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh=e|egur prokurimin per sjellje 16 keqe t6 operatorit Ekonomik dhekdrkon nga nga Autoriteti x"'ti"rt'""'ifrlmuno* q" te tont"-r,oi nj6 pjese proporcionare, ekuivareni-. me10% te porosise se leshuar, te g",.r;li"e'r-e p"J"-"'*eioni'iir!'on .hum6n tek AutoritetiKontraktues;- te nddrpresd porosine, one ne"[ete iaJ&r"ril;;;;";;=ff'il t6 ket6 te drejte pdr kompensim. ofruesr
;iril:tJHflfll'll.,Tnt' 

oo teJuie'ioliv'ir.,. pasuaj. r,",t,-pr"[,uese dhe od-Ji" ,nr.aktuara nsa kjo
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t6 operatordve Ekonomik td kontratds publike kornizd.
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Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14'1 ofruesi isherbimeve.do te, jo m0 vond se dita e nenshkrimit t6 kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrerktues mesiguri pdr ekzekutim te plote ont te-rir"iJ"ro-n1yr.19r, snrma e-s,grrise oo te ,rite.or,"inn xvx Siguria eekzekutimit do td ndalet ng" pagls, 
"-nri"rit"tit kontraxtues-pE qf"reoo. hulbjeje qd eshte pasoje emosekzekutimit t€ plotd one G ounu"r te oorigimeve kontraktore nga ana e ofruesit td sh6rbimeve.

14'2 Garancioni do t6 vazhdoje td mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit tr5 Qertifikates se pdrfundimit,

14 3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do t6 jet€ n6 formatin e dh6ne ne pjesen lV te kesaj kontrate.
Neni15 Sigurimi q6 do t6 merret nga Ofruersi i Sh6rbimit

Neni 16 Parimet td p6rgjithshme t6 pagesal,e

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

I 5' 1 ofruesi i sherbimeve. do td marr dhe do te 
1yi,-one do t6 shkaktoj Nenkontraktoret t6 marrin dhe rurajn6, me;lffilH:Ut;Jl!";5""1,iffie te iusrrteJe-t-e i',i,"trr," nsa Autoriteti riontrakrues, sigurimin nga rreziqer, dhe p6r

l,uni,.'?iiffi!'.T:!'#?[.T""I,"j,fffi:t:fi,'f:lf?l,fiflx3];ffiiHHi:.shmi p6rAutoritetin Kontraktues q6

16 1 Pagesat do td b6he-n, ne Euro Pagesat qe duhel te betren sipas fatures se rdshuar nga ofruesi r sh6rbrmevedo td bdhen nd llogarind bankare te oiere Ie e;uren v,la"ntir{[iriFinanciar, iresai[ontrate qe e prot.son3Jffil:fflii]ffi. ?:fl:?y'';', 
qe i o,.nr,b"giitet ier[e;" pe, p,gure, duhet te p.rdoret pdr t,i ra1:ortuar

162 Shumat duhet te-paguhen brenda jo md shum6 sr-- 30 ditdsh kalendarike nga data nd td cildn kdrl<esa epranueshme per pagese dsht6 reglistrrri-nt, o"prrt"r,=niipErr,Jer."ort, e pagesSs do te jet6 data n6 td cirdn*".fHlflJ:3:'ii:-['j1il":"#: xti'*L', pe",iasesd nuk oo'te jele e pranueshme r6se nuk prot.sohen nj6 ose

16 3 Periudha prej 30-ditdsh mund td pezullohel duke e lajmeruar ofruesin,e.sh-drbinreve qd kdrkesa p6r pagesdnuk mund td plotdsohet sepse shum-a-"rr o" ie.paguhet'pei .n1J 
""'nuk 

jand dor.zuar dokumentet e duhurapdrmbajtjesore ose sepse ta oesrrmr qe rnp"L,rl ,rnoie'r"rl"iJr"girtim. Ne rerstin e fundit mund td b6hetn1e tnspektim i menidhershem per qellim ie r<ontroilimeve ti"rr] otir;;i i sherbimer" oo je japd sqirrime,modifikime apo informata td tjera'brenta is iiteri, pas rertesds. Furiror,, 
" 

pages6s; do te,ogartet nga diata ndtd cilen eshte regjistruar kdrkesa per. p"g".e ; pergatitur n6 m.nyr€n e duhur.
16 4 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit i dhene nd Nenin 1s.2, ofruesi i shdrbimeve mundet qd, brenda dy muajshpas pageses sd vonuar' td k6rkoj€ interesin Pdr pagesd te vonuar me norm6 t6.re-zbritje qd zbatohet nga ElankaQendrore e Kosovds nd dit6n 

" 
p",.e ie ,rrJi"e te citin ka rrior"irt t, 

ilrlrd.il ptus strtate pike te perqindjeslnteresi pdr pasesd tn y:l:?'.9b 1g 
.9"1JZt odr kohdn qe r,rronloeimjet dates sd, afatit t6 fundit te paseses(nuk perfshihet) dhe datds nd te cilen oebitoheiilog"ri" 

" 
Artoi,tltitrl-ntraxtues (p6rfishihet)

16 5 Te gjitha mos oaoesat p':..90 ditesh nga skadimi i periudh€s se dhen6 nd Nenin 16.2 do t,i japin te rlrejte
3J:ffi:i:":ll1:'fl.""'-",,kd;id 

,;'il;ii,l;e ront,.ute., 
",;i;";;res6 at6, me pararalmdrim prej 30 critesh

16 6 Ne rast se Autoriteti ko,ntraktues kryen blerie nd em€rr t6 autoriteteve.fi tlera kontraktuese dhe nje autoritetikontraktues nuk i pdrmbusn oetyiimei'" ti;"ripr9 kesaj kontraie, ,"irneri"nt obligimet e Nenit 16.2 of.uesi i
shdrbimeve mund te inro.rmojd eep-ne ;J;i,;u" [-iiir;;'o;;; rilno te ndaroj5 ;u1;,;t"t,; kontraktuers nsapdrdorimi i gdo dhe t€ gjirha kontraiat ql'ioio[ prorike korniz. t6 nxjerra nga Aep.

17 '1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si n6 KVK Autoritetikontraktues do td kontroltoie punen e 
"irl"Jit'ie 

snerbimr:ve Jr," ie'ru"rt"le ate per gob oete*t q6 6sht6 gjetur.Kontrolli i tille nuk do te ndikojb 
"n 

pnrsJ"sln.,,n'" 
"rir"rii'iJtr,Eli,,i,"rll Autoritetix",iti"rt*i'rund t6 udh6zojdofruesit e shdrbimeve te ker(ojnd ,;e iLrZr,iit e te zburojire Jn*i"-"a qdo sh.rbirn q6 Autoriteti Kontraktueskonsideron se mund te kete n16 oerert. p"iirjn" garantues;e e def;kte;; eshte sig es,te definuar n6 KVK

Neni 18 p6rmir6simi i Defekteve



18 1 Autoriteti kontraktues do td njoftoie otrr::,]^"-,,,1:lgirure-per gdo Defekr para perfundimir td kontrates.Periudha garantuese e defekteve d; t;6rt;t p6r aq koh6 sa Defekteire korrigjohet.

;3rf:Jil1:fi[l:1ffi',?;*ffif-iXTl,ifi,iT;;liffi]Sr.,.bimeve duhet t6 p6rnrir6soj derektin e njoftr-ar brenda

18 3 Ndse ofruesr I sherbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohds sd sper:ifikuar n6 njoftrmin e AutoritetitKontraktues, AutoritetiKontraktues d; i;;ilrtje ro.ton 
" 

r,o,.r-,gl*,,in o"i"-*.',:;;iliiJ.#;"r" do td pasuajkote shume' dhe do pasoj nje ;e;i;G; ,i.gt;. euer,uiimi qJ'iiog"rit"t sis p6rs,hkruher n6 nenin 13 1

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

J3*lr,.""tr3.1,I3:l:"1?*""'tdn n6se nuk arrin te shtveje ndonje nga obrigimet e veta me kontratd siq esht6
19'2 Nd rastet kur ndodh nie shkelje e kontratds, pala e demtuar do t6 kete te drejte per kdto kompensime.a) demet; dheiapo

b) nderprerje td kontratds.
'1 9.3 PdrveE masave t6 sipdrpdrmendura, mund

a) deme td pdrgjithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

t6 lepr:n ddmshpdrblime. Ato murrd t6 jend:

19'4 Mbulimi i ddmeve' pagesat apo shpenzimet qe rezLlltojne nga zbatimi i masave t6 parapara n6 kdte nen do t6i33t3,!i,?,i'*e 
u zbritur nga shumat qe orn"iii pasrn*n orirllrt ,etir.roimeve, nga depozita, ose me pasese

Zgjidhja m iq6sore e mosmarrdvesh.ieve
20 1 Palet duhet t'i beine t6 gjitha pdrpjeke oa:l:^?l1lyr nd mdnyre miq.sore te gjitha mosmarreveshjet c1d mundtd ndodhin nddrmjet til"-::r: *iig"i#i"1e m.osmitrreveshjL, paret do ra rajmdrojnd nj6ra tjetr6n mer shkrim
per qendrimet e tvre n6 mosmarreveshje one per ndonje .sj;;i;;; Iia ronsioerolntr ss 6s6i6 e mundshme. N6secilado pal6 e sheh te dobishme, ;;ldt;;;;;rkohe-n d'he,t"d;;;J,r-h", ta zgjidhin rnosmarreveshjen. para do t6 i
persjigjet kdrkesds eel asildfie ;id;;;;;;"n0, r s oitein p"r re,i"l!, p",iron, 

" "r"irri" qe jepet pdr arritjen:*T:i:?'"1?:i".fltL''!*41gil"#'J-:lllil*n:l:r"-": tu;;;sfi:r.l 
ry.,n 3,q1ji:1r 

zsjiorrje miqdsore ci.shton
nd raz6n e a,or,"nml te p."lt',id. ;;;ild[? S.["":?[ffi".31,,r"??J;".1,effi!11X? te'i.i.'e te ii",'iJ;;;ffi;:]
20'2 Nese procedura e,zgjidhjes miqdsore td mosmarrdr,,eshjes d6shton, pardt mun<i t6 merren vesh t6 piirpiqent6 pajtohen permes institl-cionit t6 ri,;;i;r ne KVK. lrer.i ,rk ,rno te arrinet zgjidhja brenda 30 ditdsh pasiJlil,fi:1t#tr3$"j,.,."n",!],n]ri ;;"-ir;;;; te kete te .i,"uit.: ie ,,.no"ie n6 faz6n ii',,oii"[me t6 procedur.s s6
Neni 21 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedurE gjyqEsore

;:l#nX#,L$::,,:tr:['L"J#{yX!",.*il::0" 30 dit.sh nga ri,imi i procedur€s miq.sore p6r zgjicrhje t6

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

:Jiffiffnshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata

Neni22 D6mshpErblimi

22'1 ofruesi i shdrbimeve.do.te mbroje dhe do te ddmshpdrbrej Autoritetin Kontrar(ues, zyrtaret e tr.1 dhe ishzvrtaret' drejtoret' ounonjdsit one ag;eniet ; [ ;n";;; i;iJffi#i'per te gjirha shpenzimet, numojet, demet,dhe pagesat e shkaktuara nga AJioriteti Ko'niraktues, brt.i pdii.iir" po, jo kufizuar shpenzimet e tarif,Ss se
avokateve dhe shpenzim"t * rioni" ,u, ffiri.n"nce" "r" r,[iplriiimet e qelims,hme nga ana e ofruersit te
shdrbimeve, shkeliet aoo shkeljet e';r;i;";;;; nsa.preza,rtim"t'e otrr""iii" d#;;ilJ, "[l",uno,ret 

ng,a nj6
pal6 e trete se sisurimi i atvre 

"neloi'*'lin-ltily":i., ;il;i ;;o shfrytezimi i tyre nsa apo ne enr6r rdffi115'lff![?.T#:Sff"iiJi,?Ul],i*g,g,*:pm*{.1rukUnorruesiishdrbimeve nd,idhje me
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veea,rto

[Yn:iJ'#il*:r':#:'ffii::"',i:{i;;no.r'nojne KPK Sa here qd ka nje konnikt, dispozitat

Kushtet e eergrtfrsfrmE te
Kontratds

AmandamentirneUMoOifi[rmr r f.fentt perGtes ne KpK

lgj:t," t<osow@)atohen peita gJrtha E"rhtt"t:: nyk mbutohen nga dispozitrt 
" 

r,oni"iEs Juridiksid.i JJIJr.lt"g1y(ata_perkatdse nd prishtine.
Gluhaeperoor@i
Menaxhen i prcfktit dshte: Caktohet
Kryesor Administrativ

me Vendim te Zy-rta*

t-ot ZO- tO:X),O fsrgurimr rEk ekutrrnit *hle: : 102300 € Gr-)(Njdmijd e njdz:et e treLuro) ne r"tioii,riprej 13 muaj.

Sigurimi qe do td
merret nga ofruesi i

shdrbimit

Rreziqet Ofre mbulesat nga stgunmrOo te renea) Mjetet rnotorike G pales se frei,r'-b) pergjegjesia e pates se tretec) . Pergjegjesia e pun€dhr3ndsit dhepunonj6sve

", , , ,Hy,nbje ose ddmtim td pronds dhe
Pasesat do te bffiffi#d.T"nrrateJ
Pagesa do te behet gdo muaj p0r muajin paraprak, ne baze te
S!$3!Irit rle menaxherit t. lontrute..'
Parimi one rno<ffi sherbmeve nga ,AutontetrKontraktues janei si me poshte: fVg; M"n"rheri i projektit
Periudha e pergjegjesisb ,e o"r"[G* ei,Iie
Lo m is i o n i pe!|t d d rmj et6s i m n e *, 

" 
rE qflllplryg! 

" 
r rgllg" *

Zgjidhja e
mosmarr6veshjes
me procedure
gjyqdsore

a) Qdo mosmarr,3veshje ndermj"t prre* te .,rJ r*,,0 td ririJ,ilJr,a
;li,"I,j T:::J:l:"iI::.I,l" oi,_" i" ;;k eil. 

" 
,,'.0',.'in,ln,lon",

fy.rL"..nd6rmjet pateve do te ;il;;h"t Elr,llitffi;H?[?:]Prishtin6 ose

!]jufdo ge. p?]er pajtohen, gdo mosmarreys5Sl. nddrmjet pptdve td
:l?l]ryy I:, tin!,1n gjat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
::nr: : mundur te zgjid.het ndryshe nd.rnrjet patdve do t6 dor.zohet
l:A:jr_Xrlj?^rlllllll i.eefig-rsrrem i ,{rbitrazhit t6 Kosovas n6kuaddr t6 odds Ekonomike tg xosoves,'r" ""'o'"" te nos.ves ne

e D h om 6s 
-N 

; E;'k.;6ta re t6 r r"stii, J: 
ri'JlJ t 

l,n""Tf*'J;?,1',ilkontrat.s patdt duhet. te vendosin-idi ,enyr6n e zgjidhjes semosmarriiveshje,s, gjykata apo arbitiimi

t1
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